
REGIONE LAZIO
REGIONE/
LAZIO ~

Decreto del Commissario ad acta
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013 )

N.(Jaii3jdel O7 DlC. 2011 Proposta n. 20899 del 2311 112017

Oggetto:

L.R. 4/2003 e R.R. 2/2007. Presidio Sanitario sito in Via Mantegazza, 25 - 00152 Roma. Variazione della denominazione

Sociale da "ANALISI CLINICHE E RADIOLOGIA DOTTORI S. PIZZO E A. SALVATORI S.r.l." (P.IVA 00988 181004) a

"CENTRO DIAGNOST ICO MONTEVE RDE S.r.l." (P.IVA 00988 181004).

Estensore Responsabile del Procedimento Il Dirigente d'Area

•

II Direttore Regionil

"
Pagina 1 /3 Richiesta di pubblicazione sul BUR: NO



OGGETTO: L.R. 412003 e R.R. 212007. Presidio Saoitario sito in Via Mante gazza, 25 - 00152 Roma.
Variazione della denominazione Sociale da "ANALISI CLINICHE E RADIOLOGIA DOTTORI S PIZZO E
A. SALVATORI Sr.l." (P./VA 00988181004) a "CENTRO DIAGNOSTICO MONTEVERDE s.n.: (p.IVA
00988181004).

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA
VISTI :
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri de l 21 marzo 2013, con la quale il Presidente della Regione

Lazio DotI. Nico la Zingaretti è stato nominato Commissario ad Ac ta per la realizzazione degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro daidisavanzi regionali nel settore sanitario;

- il Decreto Legislati vo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni ;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007 , n. 2, e successive mod ifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n.13:
• il Decreto de l Commissario ad Acta n. U0090 del lO novembre 2010 ;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del lO febbraio 20 Il ;
- la Legge Regionale 14 luglio 2014, n. 7 e, in particolare, l'art. 2, commi da 73 a 80;

VISTI
il Decreto de l Commissar io ad Acta n. U0036012012 concernente "Provvedimento di conferma
del!'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio
sanitario denominato "Analisi Cliniche e Radiologia Dott.ri Pizzo e Salvatori s.r./. '', con sede operativa
in Via Mantegazza n. 25 - 00152 Roma, gestito dalla "Analisi Cliniche e Radiologia Dott.ri Pizzo e
Salvatori s.r.l. " (P. IVA 00988181004), con sede legale in via di Monteverde n. 13 - 00i 52 Roma ";
il Decreto del Commissario ad Acta n. U00059120 17 concernente "L.R. n. 4 del 3 marzo 2003 - R.R. n. 2
del 26 gennaio 2007. Presidio Poliambulatoriale gestito dalla società "ANALISI CLINiCHE E
RADIOLOGIA DOTTORI PIZZO SAL VATORE & SALVATORI ALBERTO SRL" sito in Via
Mantegazza, 25 - 00152 Roma - ASL RM 3. Variazione del Legale Rappresentante" ;
il Decreto del Commissario ad Acta n. U00262/20 l7 concernente "Modifica , ex art. 14 R.R. 212007, dei
DCA n. U00360 del 27 novembre 20n. n. UOO i 06 del 11 marzo 20is, n. U0020l del 6 giugno 2016 e n.
U00059 del 23 febbra io 2017. Variazione del Direttore Sanitario del presidio denominato "Analisi
Cliniche e Radiologia Dott.ri Pizzo e Salvatori s.r.l." sito in Via Mantegazza n. 25 - 00i52 Roma,
gestito dalla Società "Analisi Cliniche e Radiologia Dott.ri Pizzo e Salvatori S.r.l." (P./VA
00988i8i004) , con sede legale in Via di Monteverde n. 13 - 00i52 Roma";

VISTA l'i stanza acquisita alla Regione Lazio con prot . n. 480361 del 26/9/2017, con la quale il Legale
Rappresentante della Soci età "ANALISI CLINiCHE E RADIOLOGIA DOTTORI S. PiZZO E A. SALVATORi
S.r.l." ha chiesto il nulla osta alla variazione de lla Denominazione Sociale in "CENTRO DiAGNOSTiCO
MONTEVERDE Sr.l. " (P.iVA 00988i81004);

CONSIDE RAT O che la documentazione prodotta è risultata conforme alle prevision i normative;

RITENUT O di prendere atto, ai sensi dell'art. 14 del R.R. n. 2/2007, della variazione della denominazione
della Società che gestisce il presidio sanitario sito in Via Mantegazza, 25 - 00152 Roma, da "ANALISI
CLINiCHE E RADIOLOGiA DOTTORI S. PIZZO E A. SALVATORI Sr.l. " (P.IVA 00988i 81004) a
"CENTRO DiAGNOSTICO MONTEVERDE s-t. : (p .IVA 00988i8i004);

DECRETA

per le motivazioni in premessa riportate, che si intendono integralmente richiamate:

di prendere atto , ai sen si dell'art. 14 del R.R. n. 2/2007, della varia zione della denominazione della Società
che gest isce il presidio sanitario sito in Via Mantegazza, 25 - 00 152 Roma, da "ANALISI CLINICHE E

Pagina 2/ 3 (O}



RADIOLOGIA DOTTOIU S PIZZO E A. SALVATOIU S.r.l." (P.IVA 00988181004) a "CENTRO
DIAGNOSTICO MONTEVERDE S.r.l." (P.lVA 00988181004);
di confermare, per il resto, quanto disposto con il U00360/20 I2.

Il presente provve dimento sarà trasmesso al legale rappresentante della struttura, all'ASL Roma I (ex RME) e
al Comune di Roma.

L'accertamento del posses so elo del mantenimento di titoli elo requisiti prodotti elo dichiarati , finalizzati al
rilascio del presente provvedimento, diversi da quelli rientranti nelle competenze proprie della Regione Lazio,
rimane in capo agli enti , alle amministrazioni ed agli organismi comu nque denominati tito lari del loro
rilascio.

Il presente provvedimento, pertanto, è sottopos to alla condizione risolutiva espressa della decadenza
automatica ove le amministrazio ni o gli enti diversi dalla Regione Lazio accertino, nell ' ambito delle
competenze ad essi attribuite dalla legge, la non rispondenza della struttura, dei titoli o dei requisiti prodotti
elo dichiarati alle disposizioni che disciplin ano le materie oggetto del presente provvedimento.

Le attività autorizzate c accreditate con il presente provvedimento potranno essere sogge tte a successivi
processi di riorganizzazionc, riconversione o rimodulazione sulla base degli atti di pianificazione c
programmazione sanitaria che la Regione riterrà di adottare.

Si richiama l'obbligo della struttura di provvedere a tutti gli adempimenti previsti dalle vigenti disposizioni
che disciplinano la materia e, in particolare, a quelli disposti dalla L.R. n. 412003 e dai relativi provvedimen ti
regolamentari e amministrativi di attuazione che richiedono la preventiva autorizzazione regionale.

Si richiama l'obbligo dell' Azienda Sanitaria Locale competente per territorio di vigilare sulla persistenza dei
requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi e di quelli ulteriori di accreditamento, secondo quanto
previsto dal Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10111 /2010 e successive modificazioni .

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo
Regionale del Lazio nel termine di giorn i 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro
il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla dala di notifica.

Pagina 3 / 3 ((j)




